РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2014 г                              г. Западная Двина                            №  257-1

 О внесении изменений в муниципальную программу
«Муниципальное управление в муниципальном
образовании Западнодвинский район Тверской
 области на 2014 – 2016 годы»
[bookmark: _GoBack]

       В соответствии с Постановлением № 153 от 16.08.2013 года « О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Западнодвинский район Тверской области»
администрация Западнодвинского района Тверской области
                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Муниципальное управление в муниципальном образовании Западнодвинский район Тверской области на 2014 – 2016 годы» ( далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Западнодвинского района от 08.11.2013 №214, следующие  изменения:

1.1.  В паспорте  программы:

        Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе программ» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2016 годы – 78718,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год -27840,4 тыс. руб., в  том числе:
подпрограмма 1 – 553,1 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 3625,1 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 1251,5 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма– 22410,7 тыс. руб.

2015 год -25352,3 тыс. руб., в  том числе:
подпрограмма 1 – 527,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 2460,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 1251,5 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма– 21113,8 тыс. руб.

2016 год -25525,4 тыс. руб., в  том числе:
подпрограмма 1 – 527,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 2460,0 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 1251,5 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма– 21286,9 тыс. руб.

1.2. Раздел IV «Обеспечивающая подпрограмма», подраздел I «Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы»  п. 37 изложить в следующей редакции:
Общая сумма расходов на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы - Администрация Западнодвинского района Тверской области, выделенная на период реализации муниципальной программы, составляет 64 811,4 тыс. руб.

  1.2.1. Раздел IV «Обеспечивающая подпрограмма», подраздел I «Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы» п. 38 изложить в следующей редакции:
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности администратора муниципальной программы - Администрация Западнодвинского района Тверской области по годам реализации муниципальной программы, приведенный в таблице 4 .
Таблица  4
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы,
тыс. руб.
	Всего,
тыс. руб.

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы Администрация Западнодвинского района Тверской области                   в том числе:
	22410,7
	21113,8
	21286,9
	64811,4

	1.1
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования;
	866,3
	1302,5
	1302,5
	3471,3

	1.2
	Расходы по центральному аппарату Администрации Западнодвинского района на выполнение муниципальных полномочий Западнодвинского района.
	21544,4
	19811,3
	19984,4
	61340,1

	Итого, тыс. руб.
	22410,7
	21113,8
	21286,9
	64811,4

           1.3. В приложении № 1 к Муниципальной программе «Характеристика муниципальной программы»:
 показатель 1.1.«Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования» Обеспечивающей подпрограммы  на 2014 год в связи с экономией бюджетных ассигнований уменьшить на сумму 436,2 тыс.  рублей, который с учетом изменений составит 866,3 тыс. рублей;

            1.3.1. показатель 1.2. «Расходы по центральному аппарату Администрации Западнодвинского района на выполнение муниципальных полномочий Западнодвинского района» Обеспечивающей подпрограммы  на 2014 год увеличить на сумму 1 331,2 тыс.  рублей (в том числе: дополнительно 895,0 тыс. руб.; за счет экономии ассигнований по р/п «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования» 436,2 тыс.руб.), который с учетом изменений составит 21 544,4 тыс. рублей;

           1.3.2. показатель 1. « Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы – Администрация Западнодвинского района Тверской области»  Обеспечивающей подпрограммы  на 2014 год увеличить на 895,0 рублей, который с учетом изменений составит 22 410,7 тыс. рублей;

           1.3.3. общую сумму бюджетных ассигнований на 2014 год (графа 31)  по программе «Муниципальное управление в муниципальном образовании Западнодвинский район Тверской области на 2014 – 2016 годы» увеличить на 895,0 тыс. рублей, которая с учетом изменений составит 27834,6 тыс. рублей.

         2.Утвердить вышеуказанные изменения.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

Врио главы района    В.И. Ловкачев